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Chcemy stworzyć w Polsce zespół trenerów szkolenia Pachamama. Zbieramy środki na ten cel.      

  Projekt „Bądź Zmianą – edukacja dla Ziemi” gotowy!     

                   

    
       

    Wierzymy, że realna zmiana jest możliwa tylko wtedy, gdy jednostki włączą się aktywnie w ochronę naszej planety.
Wybierając ekologiczny styl życia jako świadomi konsumenci i wyborcy możemy mieć realny wpływ na ochronę
Ziemi. By tak się stało potrzebna jest zmiana sposobu myślenia oraz rzetelna wiedza. Projekt „Bądź zmianą – edukacja
dla Ziemi” łączy w sobie oba elementy. Celem projektu jest podnoszenie świadomości ekologicznej Polaków. Cel ten
będziemy osiągać przeprowadzając w całej Polsce dwudniowe Seminaria. Program pierwszego dnia, stworzony przez
Pachamama Alliance, jest wynikiem pracy międzynarodowej grupy naukowców i ekologów. Zmienia sposób myślenia
o Ziemi, prezentuje sytuację ekologiczną planety, mówi o zanieczyszczeniach wód i powietrza, zmianach klimatu i
wynikających z nich konsekwencjach.       

    Podczas drugiego dnia szkolenia, który został stworzony przez partnerki projektu, uczestnicy dowiedzą się o unijnym
i polskim prawie oraz poznają dobre praktyki działań ekologicznych w Polsce. Będą określać najpilniejsze potrzeby
ekologiczne w swojej gminie/mieście/firmie i tworzyć plany działań na przyszłość.        

    Jesteśmy obecnie świadkami narastającego kryzysu ekologicznego na poziomie globalnym: zmian klimatycznych,
masowego wymierania gatunków zwierząt, jałowienia ziemi, zanieczyszczeń: wody, ziemi i powietrza. Globalne
ocieplenie powoduje zachwianie równowagi klimatycznej całego globu, powodując susze, powodzie i inne kataklizmy
wynikające z anomalii pogodowych (liczne huragany). Intensywna gospodarka rolna prowadzi do wyjałowienia i
pustynnienia gleby, przemysł zatruwa środowisko. Styl życia oparty na jednorazowych opakowaniach i produktach,
potrzeba ciągłego postępu i wymiany tego, co mamy na lepsze i nowe, generuje olbrzymie zanieczyszczenia. Ludzie
zużywają więcej zasobów i produkują więcej odpadów, niż Ziemia jest w stanie wytworzyć i wchłonąć. Zmiana tej
sytuacji jest konieczna, by zadbać o przyszłość następnych pokoleń ludzi, a także istot innych gatunków.       

    Biolodzy są zgodni co do tego, że jesteśmy w trakcie globalnego procesu wymierania gatunków (w ciągu 50 lat
znikną z powierzchni Ziemi słonie, tygrysy, lwy, niedźwiedzie polarne i wiele innych). Mamy 10 lat, by zapobiec tym
zmianom. W tej sytuacji dbanie o zrównoważony rozwój i ochrona środowiska staje się koniecznością. Jednak
świadomość ekologiczna Polaków jest bardzo niska. W Polsce problemy ochrony środowiska traktuje się z
przymrużeniem oka. Wielu ludzi ma tendencję do bagatelizowania i umniejszania skali wyzwania, przed którym
stanęliśmy jako gatunek. Jednocześnie rozwija się globalny ruch na rzecz ochrony środowiska, działa wiele
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organizacji, które wykonują ważną pracę. Powstają również raporty i międzynarodowe traktaty, takie jak chociażby
Karta Ziemi czy Raport Milenijny. Są one jednak w Polsce zupełnie nieznane większości społeczeństwa, z trudem
przedostają się do mediów.       

    Wierzymy, że ludzie są w stanie – jeśli zrozumieją, że dbając o Ziemię dbają o siebie i swoje dzieci- uczynić ochronę
Ziemi jednym z priorytetów i dostosować do niego technologię i styl życia. Główną przeszkodą jest brak świadomości,
konsumpcyjny styl życia i przekonanie o nieskończoności zasobów, jakimi dysponujemy. A także brak informacji o
tym, co można zrobić. Dlatego w Stowarzyszeniu chcemy prowadzić działania edukacyjne na rzecz ochrony
środowiska. Pierwszym z nich jest właśnie projekt Bądź Zmianą.       
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